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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

 
 

Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 6. oktober 2021 

Lovprogrammet 2021/22 

 
Til orientering omdeles den del af regeringens lovprogram, der vedrører 

udvalgets område. 

 

Uddannelses- og forskningsministeren  

Ændring af SU-loven og lov om statens voksenuddannelsesstøtte (Ligestilling 

ved tildeling af ekstra SU i forbindelse med fødsel eller adoption m.v.) (Okt I) 

 
Lovforslaget har bl.a. til formål at skabe ligestilling mellem mænd og kvinder i SU-

systemet, så mænd og kvinder tildeles samme antal ekstra måneder med SU i forbindelse 

med fødsel eller adoption. Lovforslaget vil derudover indeholde en række administrative 

ændringer, præciseringer og bemyndigelser.   
 

Ændring af lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddan-

nelser (Regulering af udbuds- og undervisningssprog på erhvervsakademi- og 

professionsbacheloruddannelser) (Nov I)  

 

Lovforslaget har til formål at regulere udbuds- og undervisningssprog på erhvervsaka-

demi- og professionsbacheloruddannelser, bl.a. med henblik på at reducere antallet af 

uddannelsespladser på engelsksprogede videregående uddannelser. Lovforslaget er en 

opfølgning på aftalen om reduktion af engelsksprogede videregående uddannelser med 

henblik på at nedbringe SU-udgifterne til vandrende arbejdstagere mellem regeringen 

(Socialdemokratiet), Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det Konservati-

ve Folkeparti og Liberal Alliance fra juni 2021. 

 

Ændring af lov om specialpædagogisk støtte ved videregående uddannelser 

(Justering af ordningen for specialpædagogisk støtte) (Feb II)  

 

Lovforslaget har til formål at indføre en varig løsning på, hvordan ordningen for speci-

alpædagogisk støtte til studerende ved videregående uddannelser bedst indrettes. Lov-
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forslaget er en opfølgning på lov nr. 1175 om en midlertidig fravigelse af visse betingel-

ser for at modtage specialpædagogisk støtte fra 8. juni 2021.  

 
 

 

 

Med venlig hilsen 

Dan Westfall, 

udvalgsassistent 
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